

KURJER WARSZAWSKI.

D. 13. Maja. — Rok 1851.
Wtorek.

№ 126.

Jutro, Śgo Bonifacego M.

W Niedziele, w Kościele Śgo Krzyża, o godz: 9tej z rana, JW. X. Tadeusz Hrabia Pomian *Lubieński*, Biskup *Rodopolitański*, udzielał święcenia różnych stopni kościelnych, Alumnom z kilku Zgromadzeń *Warszawskich*.

Podczas obchodu uroczystości Opieki Śgo Józefa, w Kościele PP. *Wizytek*, Kler Zgromadzenia XX. *Misjonarzy*, wykonywał wszystkie nieszporne śpiewy znanego ze swych dzieł muzycznych Kompozytora Józ: *Stefaniego*.

Onegdaj, w Kościele XX. *Franciszkanów*, wykonało dzieła religijne R. *Zientarskiego* i *Haydena*.

Rozkazem CESARSKIM, Hr: Alexander *Borch*, Drugi Wielki Mistrz Obrzędów Dworu, przeznaczony został do zastępowania Hr: *Woroncowa-Daszkowa*, Członka Rady Państwa, w obowiązkach jego przy Dworze CESARSKIM, oraz w Kapitulie CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów, przez czas urlopu tegoż Hr: *Woroncowa-Daszkowa*.

Uwolniony w stopniu Podpułkownika Major *Wojnow*, z Pułku strzelców Jenerała-Feldmarszałka Xcia *Warszawskiego*, przyjęty na powrót do służby w stopniu Majora, przeznaczony został na Naczelnika etapowego w mieście *Kole* w Gub: *Warszawskiej*.

Wybrani przez Szlachtę na Marszałków Powiatowych Szlachty, w Pow: *Kamienieckim*, Radca Dworu *Leśniewicz*; w *Bractawskim*, Radca Honorowy *Przesmycki*; w *Olgopolskim*, Sekretarz Kollegjalny *Kalm*; w *Lityńskim*, dym: Porucznik *Domaniewski*; w *Mohylewskim*, *Krasowski*; w *Uszyckim*, Sekr: Kol: Hrabia *Stadnicki*; w *Proskurowskim*, dym: Porucznik *Lang*; w *Latyczewskim*, *Kownacki*; w *Winnickim*, *Russanowski*; w *Hay-syńskim*, *Jaroszyński*; w *Bałtskim*, *Podhorski*; i w *Jampolskim*, *Stawoszewski*; zatwierdzeni zostali na tych urzędach.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do wniosku JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Najmiłościwiej zezwolił raczył, ażeby Celsowi *Lewickiemu*, w r. 1844 za przestępstwo polityczne na pozbawienie praw stanu i zesłanie do robót w kopalniach Syberji, bez oznaczenia terminu skazanemu, termin powyższej kary oznaczony został jeszcze na lat trzy, z pozostawieniem go następnie na osiedleniu.

Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa, na zasadzie otrzymanego zawiadomienia od Dyrektora Kancelarji Dyplomatycznej JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, odezwą z dnia 2/14 Kwietnia r. b., oznajmił Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchowych, iż opłata Giejtowa pobierana dotąd w *Galicji Austrjackiej* od przybywających tamże starozakonnych z Królestwa, wzajemnie, jak to uczynionem już zostało w kraju tu-tejszym, zupełnie przez Rząd *Austrjacki*, od dnia 15go Marca r. b., uchyloną została.

Gdy wielu z Kontrybuentów rozpisanej na nich w r. b. opłaty *klassycznej*, pomimo wręczonych im awizacji, dotąd jeszcze nie uiszcili; przeto Magistrat miasta *Warszawy*, wzywa zalegających Kontrybuentów, aby z wniesieniem tej opłaty pośpieszyli, albowiem w krótkim czasie egzekucja do opóźniających się zaregulowaną zostanie.

Biuro Warsz: Ober-Policmajstra, w powołaniu się na dawniejsze rozporządzenia, zawezwało PP. Właścicieli i Rządców domów, aby dla utrzymania na ulicach miasta należytej czystości, zalecili stróżom, iżby ci w obecnej porze najpóźniej do godziny 3¹/₂ z rana zmiatanie śmieci w kupki na ulicach kończyli, które w tymże czasie zbierane i wywożone będą. Dla uniknienia kurzu, PP. Właściciele nakazał, ażeby stróże podczas zmiatania, ulice wodą skrapiali, i do takiego nie używali mioteł starych, jako niszczących bruki; zarazem ostrzegł ich, że za niestosowanie się do niniejszego urządzenia, policyjnie karani będą.

JO. Xiążę *Wolkoński*, Rze: Radca Stanu, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, zostający przy CESARSKO-Rosyjskiej Misji w *Rzymie*, wyjechał do *Rzymu*.

Onegdaj, w Kościele Śgo Krzyża, o godz: 6tej wieczorem, odbył się obrzęd zaślubin Wgo *Michała Dąbrowskiego*, Expedytora Stacji klasy Iszej Kolei żelaznej, syna *Onufrego* i *Katarzyny z Dąbrowskich*, z *Panną Franciszką-Cecylją Tańską*, Córka W.W. *Jana* i *Maryanny z Minasowiczów*. Matzeństwo to błogosławił W. JX. *Norbert*, Gwardjan Zakonu XX. *Kapucynów*, w obec licznie zebranych Przyjaciół i Znajomych Nowożeńców. Nowo-zamężna, jest siostrzenicą zgasłego w r. 1848, s. p. Referendarza Stanu *Minasowicza*, którego imię na karcie historii literatury krajowej, zaszczytne miejsce zajmuje.

Otrzymujemy wiadomość, iż w *Dubiecku* ziemi *Sanockiej*, w miejscu urodzenia nieśmiertelnego klasyka naszego *Ignacego Krasickiego*, Arcy-Biskupa *Gnieźnieńskiego*, odbył się ślub Hr: *Xawerego Konarskiego* z *Hrabianką Alexandrą Krasicką*. Hr: *Xawery Konarski*, jest prawnikiem przyrodnym Xiędza *Stani: Konarskiego* *Pijara*, któremu kraj nasz zawdzięcza wskrzeszenie nauk; *Hrabianka zaś Krasicka* jest prawnuczką tego, któremu nadany został tytuł Xięcia Poetów polskich. Tak więc po latach tyłu, znów spoity się z sobą, dwie gałęzie, których szczepy pierwotne tak zaszczytne zjednały sobie w kraju imię. Przypomnieć tu możemy, że kiedy założyciel Kollegjum szlacheckiego, i tyłu dzieł pisarz, spoczął snem wieków, wówczas to autor *Podstolego* *Ignacy Krasicki*, uczcił go temi słowy, na nagrobku w wyrytemi:

Ten, co pierwszy zdziczałe ciało gałęzie wzniośle,
I śmiał ścieszki odkrywać wiekami zarosłe;
Co nauki, co miłość kraju wzniośle i krzepił,
W eieniu laurów spoczywa, które sam zaszczeplił.—

Gazety *Petersburskie* donoszą o zgonie Majora *Zapolskiego*, z pułku Nawagińskiego piechoty, który poległ w bitwie przeciw *Góralom* (Kaukazkim). Donoszą również o zgonie Porucznika *Gajewskiego*, z pułku Zamośkiego strzelców.

Jutro, o godz. 10tej z rana, odbędzie się w Kościele *XX. Augustjanów*, doroczne Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Józefa-Teodora Psarskiego*, i jego Małżonki *Salomei z Komorowskich Psarskiej*; za które pozostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

W dniu wczorajszym, po kilku-miesięcznej słabości, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, rozstała się z tym światem *Anna Krystofowicz*. Exportacja jej zwłok odbędzie się jutro o godzinie 11tej rano; na którą Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Otrzymujemy wiadomość z *Pultuska*, iż dnia 27 Stycznia r. b., przeniosła się do wieczności w 54 roku życia ś. p. *Józefa z Oxińskich Milewska*. Stratę najlepszej Żony, tak dotkliwie uczuł pozostały Małżonek *Franciszek Milewski*, Kapitan Inwalidów, przeszło lat 40 służby oficerskiej liczący, że wkrótce po Żonie, bo w d. 4 Marca r. b., w wieku lat 69, życie zakończył. Pozostałe Córki tracąc w tak krótkim czasie i Matkę i Ojca, uległy najdotkliwшему ciosowi. Bolesć ich wielką podzielili z prawdziwym współczuciem mieszkańcy miejscowi. Duchowieństwo, Urzędnicy, Koledzy, Przyjaciele i Znajomi zmarłych, licznie zebrani, oddali czci godnym zwłokom ostatnią Chrześcijańską usługę. Kapłani w wymownych słowach skreślili życie ś. p. *Milewskich*, a zbolełe osieroconych serca, koili ufnością w *BOGU* i pociechą, jaką w cierpieniach Religja tylko udzielić może. Wieczny pokój duszom *Józefy* i *Franciszka*, a czule dzięki Wam, którzy powodowani uczuciem miłości bliźniego, przynieśliście wiele pomocy i ulgi w nieszczęściu osieroconej Rodziny.

W Składzie nót muzycznych *R. Friedlein*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, wyszło z druku: *Zdrowaś MA-RJA*, z textem *polskim i włoskim*, skomponowane na *mezzo soprano*; z towarzyszeniem chóru i fortepjanu, i ofiarowane *W. Janowi Braun* Rady Collegjalnemu, przez *Józefa Stefaniego D. M. T. W.*, i Nauczyciela śpiewu przy Gimn: *Real.*; cena exempl: kop: 45.

W tych dniach gościł w *Warszawie*, *P. Józef Muczowski*, Profesor Uniwersytetu *Krakowskiego*, znany Autor dzieł szacownych w dziale historycznym.

Powszechną uwagę zwraca na wystawie *Londyńskiej*, exemplarz przepysznego pisma, nadesłany przez tajną nadworną Drukarnię *Deckera* w *Berlinie*, i składający się z 292 kart; zawiera on 21 odmiennych alfabetów *niemieckich*, 21 *goeckich*, 248 *łacińskich*, 42 *rossyjskich*, *greckich* i *wschodnich*; oprócz tego, znaczną liczbę ozdób, samych odmian liczb i znaków 169, zaś 193 rodzajów klamer.

Z powodu wciąż ponawianych zamówień na nakładowe dzieło p. t. *Pamiętnik Literacki*, zebrany przez *P. Rappaport*, na r. 1851, tom 1, 8vo majori, Kantor Kommissowy w hotelu *Lipskim*, widząc już prawie zupełnie wyczerpaną liczbę exemplarzy ozdobniejszych,

cenę pozostałych na ostatniejszym papierze zniżył z rs. 2 kop: 25, na rs. 1; pragnąc jedynie dzieło wspomniane uczynić przystępnem dla miłośników literatury krajowej. Nadmieniamy także Kantor, iż *Pamiętnik Literacki* obejmuje w sobie z znaczniejszych artykułów: *Raj, K. B. Balińskiego*; *Modlitwa Pańska, J. D. Minasowicza*; *Wizyta w sąsiedztwo*; obraz z czasów *Stanisława Augusta, F. M.*; *L'Inganno felice, J. W.*; *Utwory Wileńskie, Dra Juliana Löwenglück*; *Bal anti-ironja życia, E. Wasilewskiego*; *Soliter, Dra Joachima Rappaport*; *Biesiada w Drahimie, Rufina Morozowicza*; *Camera-obscura, obrazki z żywych osób tegoż*; *Guwerner, szkic, Zenona Rappaport*.

Już to oddawna dniom ŚŚ. *PANKRACEGO, SERWACEGO* i *BONIFACEGO*, przypisują zmianę powietrza czyli ochłodzenie, a to z powodu kwitnienia cierni, a raczej jak to uczony *Dr Jarochi* w piśmie naszym objaśnił, z powodu, że o tym właśnie czasie, puszczają lody na rzekach północnych. W roku zaś bieżącym, dzień wczorajszy *Sgo PANKRACEGO*, odznaczył się i pogodą i nie tak zbyt tężnym chłodem, jak to zwykle miewaliśmy; z tąd wnosić możemy, że i dwa dni następne przejdą łagodniej i bez rannych przytarożków.

Amatorowie mogą już oglądać złożony w Sklepie *P. Konopackiego*, *Obraz Panny Zofji Szymanowskiej*, przedstawiający głowę *Pustelnika*, zdjętą z natury. *Młoda nasza Artystka*, mając sposobność z przyzwolenia Rządu, talent swój za granicą wykształcać, pierwszą onego próbę na dochód ubogich *Sierot* przeznaczą.

Jeżeli tylko dziś pogoda posłuży, usłyszemy w ogrodzie *P. R. Ohma* orkiestrę *tyrolską*; w razie zaś niepogody, ta sama orkiestra grać będzie w pięknym salonie tegoż zakładu.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości*, po Kom: *Uściskajmy się*, przywołani: *Panna Ciemska*, oraz *PP. Żółkowski, Komorowski* i *Stolpe*.

Piszą nam z *Londynu* na d. 6 b. m.: *Wystawa przemysłu* całego świata, nie przestaje być, w wielu wypadkach, przedmiotem zajmującym wszelką działalność umysłową, taki zapal wywołuje ona dość powszechnie, i można śmiało powiedzieć, że tu i owdzie handel na tem cierpi. Wczoraj był pierwszy dzień porównawczotaniaego wstępu, to jest po 5szel: (rs. 1 k. 50) od osoby, i w przeciągu kilku godzin, 8,000 przeszło osób (nie włączając abonentów), weszło podziwiać nagromadzone z całej ziemskiej kuli, prawdziwe arcy-dzieła przemysłowego człowieka. — Odyt na drzewo nie ustaje; targ doznał znacznego bodźca po dniu 14 z. m., w którym Izba przyjęła bez objecki wnioszek *Kanclerza Skarbu* o zmodyfikowanie do połowy ceł, dawniej artykuł ten ważny ciążących. (Obacz Nr 52 *Kurjera* z r. b.) Na targu zbożowym żądają wyższych cen za *pszenicę*, w ogóle jednak mało interesów.

ANGLJA. Londyn 6go Maja. — *Królowa* ma zamiar w *Czerwe* dać wielki bankiet w gmachu wystawy, na 10,000 osób; zaproszeni będą tylko wystawcy i *Kommissarze*. Oprócz zapowiedzianych dwóch balów dworskich, dany będzie trzeci kostiumowy. *Kostiumy* wszy-

stkich narodów i dworów z czasów *Karola IIgo* (1660 do 1685), mają być tu użyte. — Gabinet znowu poniósł małą klęskę w izbie, przyjęciem nie przychylniej dlań poprawki, w kwestji opłaty od wódek. — Dochód z wejścia na wystawę podniósł się niezmiernie, bo z 1,000 dukatów, do 3,200. Przedsiębiorcy nie tylko odzyskają swe wydatki, ale zapewne gmach kupią na własność, i obrócić go na jaki cel narodowy. Komitet ma zamiar urządzić prelekcje publiczne rozmaitych gałęzi przemysłu dotyczące, które posłużą do lepszego poznania rzeczy na wystawie. — Dzienniki chwala bardzo przedmioty przysłane przez związek celny *niemiecki*, który prawie ukończył urządzenie. Pomiędzy innymi wyliczają: olbrzymią zastawę stołową srebrną, wysokości 8 $\frac{1}{2}$ stóp, dzieło *P. Wagner z Berlina*, które 3 lat pracy kosztowało; srebrny puhar, z *Lipska*, z bukietem kwiatów; brylantowe kwiaty z *Hanau*; wyroby porcelanowe Królewskiej fabryki w *Berlinie*. Przed wspaniałą szafą z dębu czarnego, rzeźbioną przez Pana *Farina z Kolonji*, bije fontanna wody kolońskiej; nie daleko tej, stoi stół damski z porcelany, biuro hebanowe srebrem nasadzone, stół hebanowy z widokami *Renu*, statuy z marmuru, grupy mniejsze z brązu; pomiędzy temi, *Kissa, Amazonka. Bawarja* przysłała piękną kopję *MADONNY Rafaela; Sazonja*, porcelany; *Gdańsk*, pyszne roboty z bursztynu, i dwie grupy z lanego żelaza. Na galerjach ułożono narzędzia optyczne, chirurgiczne, matematyczne, i t. d.; tam także stoi wspaniały dębowy buffet rzeźbiony, z *Sonnenburga*; biurka bogate i inne kosztowne meble. *Austrja*, mnóstwo rzeźby przysłała; prawie wszystkie rzeźby włoskie są z *Medyolanu*; ciekawszemi są: statua *Italji* *P. Gandolfs*, i *Danae* czekająca na deszcz złoty, *P. Croff*; *Żebak wstydzący się*, *P. Gandolfs*; *Ewa po upadku*, *Gniazdo Kupidyna*, *Dawid rzucający kamień*, *MATKA BOZKA*, *P. Cocchi*, it. d. it. d. Ciekawą jest rzeźba ze srebra, wystawiająca wzięcie *Porusa* przez *Alexandra*, dzieło *P. Szentpirlig w Pészcie*, i tegoż bitwa pod *Arbellą*. Dzienniki zwracają uwagę cudzoziemców, że ci, przyjeżdżając do *Anglii*, nie potrzebują wcale okazywać swych paszportów, i że celnikom nie wolno dawać nic na *pivo* przy rewizji, bo za to kara 200 dukatów czeka.

AUSTRJA. Wiedeń 7go Maja. — Minister skarbu ma wydać odezwę do publiczności, by ją oświecić co do stanu finansów. — Na dziś wezwani zostali do Cesarza bankierowie *Rotszyl* i *Sina*, dla dania opinji o stanie papierów *austrjackich*. — Policja żąda od właścicieli domów, by utrzymywali listy kontrolujące postępowanie, życie, a nawet opinie mieszkańców. — Król *Grecki* udał się z *Tryestu* do *Wenecji*. — Dzienniki zajmują się głównie finansami państwa, i podwyższeniem przez właścicieli domów komornego.

FRANCJA. Paryż 7go Maja. — Wszyscy oficerowie gwardji rep: konnej i pieszej, jutro obiadają u Prezydenta. — Dekretem Prezydenta udzielono *P. Salvandy* b. Ministrowi, pensję roczną 6,000 fran., ponieważ dowiódł świadectwami, że nie posiada żadnego majątku i dotknięty jest nieuleczoną słabością. — Nie tylko jedwabne, ale i bawełniane fabryki cierpią wielce z po-

wodu braku roboty. — Liczba cudzoziemców i osób z departamentów przybyłych, w tej chwili do 80,000 wynosi. — Do *Lizbony* wysłano jeszcze kilka okrętów wojennych z poleceniem, by dali wszelką pomoc Królowej, gdyby powstanie jej osobie groziło. — Po kolei będą zwoływać Prefektów do *Paryża* po instrukcje od Ministra. — Reprezentant *Pradier* podał projekt do prawa o odpowiedzialności Prezydenta i Ministrów. — Ministrowie zajmowali się kwestją odkrycia tajnej prasy i buletynów demagogicznych; postanowiono rzecz tę oddać sprawiedliwości. — Dzienniki zajmują się kwestją przejrzenia ustawy, przedłużenia władzy Prezydenta, i skojarzenia obu gałęzi domu *Burbonów*, nie jednak nowego nie przytaczają; w Zgromadzeniu te przedmioty ledwo za parę tygodni traktowanemi będą. — Z *Florencji* donoszą, że *Francja* wcale nie myśli usunąć wojsk swoich z *Włoch*, ponieważ *austrjacy* także nie mogą się cofnąć z Państwa *Kościelnego* ani z *Toskanji*. — Posiedzenie izby nie przedstawiało dziś żadnego interesu. — *Jourdes Débats* zapewnia, że *Xzeta* domu *Orleańskiego* są zupełnie przeciwni projektom skojarzenia obu gałęzi domu *Burbonów*, i że w tym duchu przemawiają do swych szczyrych stronników, a przynajmniej nie chcą się mieszać do tych działań. — W *Blaymont* umarła z zalem powszechnym, *Joanna Brelh*, Siostra *Miłosierdzia*, doczekawszy się 104 lat wieku.

NIEMCY. — *Holsztyńscy* deputaci powołanemi zostali do *Flensburga* na 14 b. m. dla ułożenia ustawy. — Z *Kopenhagi* donoszą o przesileniu ministerjalnem, z powodu not dyplomatycznych z *Niemiec* otrzymanych. — Rząd *Wirtemberski* zażąda 6 miljo: zlr. pożyczki na koleje żelazne i inne wydatki. — Wydatki kassy związku *Nemieckiego* na wojnę w *Szleswigu*, egzekucje w *Hesji* i *Holsztynie*, wynoszą przeszło 40 miljo: zlr. Kassa ta w trudnem zostaje położeniu, bo wiele rządów z opłatami zalega. — Bundestag przedewszystkiem ma się zająć kwestją wstąpienia całej *Austrji* do związku *Nemieckiego*. — W *Kiel* mówiono, że *austrjacy* i *prusacy* dla silniejszego poparcia swych not, posuną się bardziej na północ w *Holsztynie*.

PORTUGALJA. — Przez *Madryt* otrzymano z d. 7 b. m. telegraficzną wiadomość, że *Saldanha* został mianowany Prezesem nowego gabinetu.

PRUSY. Berlin 9 Maja. — Dziś nastąpiło zamknięcie posiedzeń izb; gabinet i reprezentanci zebrał się w białej sali zamku. Minister *Manteuffel* odczytał mowę zamknięcia; w tej oświadcza, że izby dobrze się krajowi zasłużyły; z 34 projektów do prawa przez nie zebranych, wiele już sankcję Królewską otrzymało; wspominał o wydaniu nowego kodexu kryminalnego, o podatku dochodowym i klasycznym, o zatwierdzeniu budżetu na r. 1851, o zatwierdzeniu przez izby kredytu 11 $\frac{1}{2}$ milionów talarów na kosztą uruchomienia, które w niebezpiecznej epoce dokonane, wielkie korzyści *Prusom* przyniosło, jakkolwiek gabinet uważał za stosowniejsze pokój utrzymać. W końcu mowy wspominał, że rewolucjoniści nie zasypiają ale i rząd czuwał; o sprawach *niemieckich* zaś rzekł, że niewiadomo jeszcze, czy rządy wrócą bezwarunkowo do starego bundestagu,

czy też nową organizację zaprowadzą, w każdym razie Prusy wytrwają w swoim; konieczną jest tylko zgoda pomiędzy rządem a izbami, i współdziałanie całego narodu dla jednego celu. Zgromadzenie odpowiedziało potrójnym *wiwatem* na cześć Króla. — Uroczyste odkrycie pomnika *Fryderyka W.* nastąpi 31 b. m.; Minister wydał wezwanie, by rozmaite korporacje zgłaszały się do komitetu co do programu wystawy; deputacje przecież nie mają być liczniejsze jak po 2 do 4 członków, zbyt wiele bowiem ich się spodziewają. — Król *Hanowerski* dziś *Berlin* opuścił. — Pełnomocnicy *Prus* w *bundestagu*, jutro do *Frankfurtu* odjechać mają. — Hr: *Atanazy Raczyński*, Poseł w *Madrycie*, wyjechał ztąd do *Poznania*.

SZWAJCARJA. — W *Fryburgu* sprawcy tamecznych ostatnich zaburzeń, skazanemi zostali na wygnanie z kraju. — Rząd *francuzki* pozwolił na przejazd przez *Francję* dezertersów *węgierskich* z *Szwajcarii*, byle ci udali się do *Montevideo*.

WŁOCHY. — Z *Florencji* donoszą, że pomiędzy rządami *PAPIEZKIM* i *toskańskim*, już stanął układ o prowadzenie dalsze kolei żelaznej z *Pistoja* do *Bolonji*. — W *Rzymie* Konsulta skazała na śmierć b. członków *rymskiej* konstytuancy *Politi* i *Recanoti*. — Królowa *Neapolitańska* powiła syna; Xczę *Parmy* przysłał Królowi *Obojga Sycylii*, insygnja brylantowe orderu *Śgo Ludwika*. — W *Rzymie* odkryto liczne przeniewierzenia urzędników i nadużycia; winnych do kary pociągnięto.

ROZMAITOŚCI. — W *Gdańsku* budują teraz okręt wojenny. Materiał jego drewniany, jest najpiękniejszy *machoń*, w ogromnych nigdy tam nie widzianych sztukach. — Xiegarze i nakładcy w *Niemczech*, którzy dotąd przesyłali dzieła do handlu warunkowo (à condition), przekonali się o znacznych ztąd stratach. Lubo na każdym tomie wydrukowane bywało zastrzeżenie, iż zbrudzone lub przecięte egzemplarze przyjęte nie będą, przecież zwykle kto za 10 tal: kupował rocznie książek, brał ich za 100 tal: do przejrzenia, i tam z boku rozerzuwający arkusze, czytywał je w zyzem. *A. Hofmann* w *Berlinie*, wydał teraz dzieło: *O wielkościach parlamentarnych*, gdzie prócz 3ch pierwszych wolnych arkuszy do przejrzenia, aby przekonać się o wartości dzieła, reszta jest z brzegu sklejana. Tym sposobem nikt nie może przeczytać dzieła wyżej przytoczonym sposobem. — W *Petersburgu*, daje przedstawienia brzucho mówstwa i magji sztucznej, *P. Frangopulos*, pierwszy Brzucho mówca i Fizyki Akademji *Islingtonskiej* w *Londynie*. — Pewien Artysta malarz, nie mogąc się pozbyć zamówionego u niego i wykończonego portretu, wymalował na nim kratę, i postawiwszy w swem oknie, taki uspodu dał napis: »Ten tu siedzi za długi.»


PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bross Katarzyna Żona Jene-Majora z *Radomia*; *Biernacki Sewe*: Oby: z *Siemienia* nr 584; *Chalański Jen*: Major z *Nowogeorgiewska*; *Grabowski Maxym*: Hr. z *Żukowa*; *Kołaczkowski Felice*: Ob: z *Kletni* nr 585; *Oskierko Alfons* Prapor: z *Rijowa* nr 634; Hr. *Opperman Pulk*: Gwardji, Adjut. *JO. Xcia* *Namiestnika Król.*, z *Rowna*; *Olchin Ases*:

Koleg.; *Kamerju*: Dw: *J. C. R. M.*, z *Wiednia* nr 1592; *Radke Gustaw* Jubiler z *Lipska* nr 495; *Zatler Alex*: Żona *Jener*: z *Kamieńca Podols.*
Wyjechali: *Korzeniowski Józ*: Wizytator Szkół do *Plocka*; *Roniar Hipolit* Ob: do *Drezna*; *Lubomirski Jan Xczę* do *Gub*; *Mobilews*; *Rosen Matias* Bankier do *Angli*; *Xczę Urusow Mich*: Jene-Major z *Orsza*; *J. C. K. M.*, do *Włoch*; *Węgliński Tad*: Ob: do *Krakowa*.

DONIESIENIA.

Mieszkał stale w nowym domu Hr: *Andr*: *Zamoyskiego* przy ulicy *Krako-Przedm*: Nr 1245, obok *Kopernika*. Osoby żądające pomocy mojej, zastaną mnie w domu rano do god: 1 z południa, zaś od 3 do 7 wieczór. — *Alex: Elsner*, wykwalifikowany *Dentysta*.

 *DOM* w mieście *Grójcu* pod Nr 95 położony, do *Sukcesorów* *Czarneckich* należący, d. 3/15 *Maja* r. b. o godz: 4 z południa, sprzedany zostanie przez licytację w *Tryb*: *Warsz*: *Wydz*: 3. Warunki są do przejrzenia w *Kancel*: *Pisarza*, i w *Kancel*: *Patrona* *Andrzeja Praxa*, przy ulicy *Freta* pod Nr 269.


Wczoraj przed południem, przechodząc ulicą *Marszałkowską* od *Kolei* żelaznej, zgubioną została *MAPPA* *Dóbr*. *Laskawy* *Znalazca*, raczy takową oddać za nagrodą rubla sr., pod Nr 43 przy ulicy *Piswnej*, na dole.

Kłoby miał w swoim domu *MIESZKANIE* do najęcia, składające się z 12 lub więcej *Pokoj*, z dobrym rozkładem, ze *Stajnią* i *Wozownią*, chociażby na ustronnej ulicy; zechce zgłosić się z wiadomością do *Drukarni* *Kurjera*.

Pod Nr 1257 przy ulicy *Nowy-Swiat*, jest do najęcia *OGRÓD*, w którym są *Gruszki*, *Orzechy włoskie*, *Winogrona*, oraz dosyć *Bzu* dwu-kolorowego. — Tamże można zaraz wynająć na kwartał lub dłużej, 3 *POKOJE* od ulicy, na 2m piętrze, z meblami lub bez. *Wiadomość* u *Stróża* domu.

OSOBA z wyższem wychowaniem, oprócz *robótek* damskich, zdolna usposobić do *muzyki*, *języka francuzkiego* i *nauk klasycznych*, życzy umieszczenia się w domu przyzwoitym. *Wiadomość* w *Kantorze* *Informacyjnym* pod Nr 386 przy ulicy *Krako-Przedmieście*.

Młody Człowiek, wyjeżdżający w okolice *Żytomierza* i *Berdyczowa* w *Gub*: *Wołyńska*, życzy mieć na wspólny koszt towarzysza podróży. Z mających więc zamiar udać się w tamte strony, raczą się zgłosić pod Nr 476 b, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*, w mieszkaniu *Leopolda Inziarskiego* *Krawca*, gdzie poinformowani zostaną.

 *Dnia* 9 b. m. przy szosie *Petersburgskiej*, do wsi *Piekielko*, przybłąkała się *SUCZKA*, z rasy *wyżelków angielskich*. *Właściciel* odebrać ją może za udowodnieniem, w *Karczmie* w tejże wsi. — Tamże jest do zbycia *WYŻEL* *kurlandzki*, rok mający, dobrze wyuczony do pola.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła 13.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 6 cali —

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Jeziro Wieszczeck*.

TEATR ROZMAI. Jutro, *Lwy i Lwice*. *Piękna Młynarka*.

Dzisiaj doświadczenia **MIRROSKOPOWE** w *Hotelu* *Krakovskim*.

BROWAR
PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO.
J. G. SCHAEFER ET COMP.
 uwiadamia, iż
S P R Z E D A Ż
PIWA
BAWARSKIEGO
 ZAPASOWEGO
 Rozpoczyna się z dniem 15tym b. m.
WE CZWARTEK,
WE WSZYSTRICH ICH LOKALACH.